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Yhteyshenkilö ja ohjausryhmän jäsen/Vapaa-ajan asumisesta liiketoimintaa (VALTO) -hanke

KH 11.09.2018 § 268
 Vapaa-ajan asuminen ja mökkeily kuuluvat keskeisellä tavalla

suomalaiseen elämäntapaan. Suomessa on kaikkiaan 507 000
kesämökkiä, joista Pudasjärvellä 3 474. Kesämökkejä käytetään
keskimäärin 79 vuorokautta vuodessa. Kun vapaa-ajan asumista
tarkastellaan sekä paikallisten että ulkopaikkakuntalaisten mökkiläisten
kulutus huomioon ottaen, mökkeilyyn käytettiin vuonna 2014 valtakunnan
tasolla 6,2 miljardia euroa. Tämä jakautui mökkien korjaus (1,7 mrd. €),
päivittäistavarat (1,4 mrd. €), matkat (1,2 mrd. €) sekä kiinteistökaupat (0,7
mrd. €).

 Matkailun ja sen talousvaikutusten näkökulmasta vapaa-ajan asumisessa
oleellisia ovat nimenmaan ulkopaikkakuntalaisten omistamat mökit ja
niiden käyttö. Pohjois-Savossa on arvioitu vapaa-ajan asumisen välittömän
matkailutulon olleen lähes 100 miljoonaa vuonna 2014. Näin ollen on
selvää, että varsinkin harvaan asutun maaseudun alueilla
ulkopaikkakuntalaisten vapaa-ajan asuminen tuo aluetalouteen
ulkopuolista rahaa ja siten myönteisiä vaikutuksia paikalliseen
elinkeinoelämään ja kuntatalouteen. 

 VALTO-hankkeen tarkoitus on tuo uutta tietoa matkailullisen vapaa-ajan
asumisen aluetaloudellisista vaikutuksista paikallistasolla Kainuussa ja
Pohjois-Pohjanmaalla. Tämä tieto on perustana vapaa-ajan asumisen
hyödyntämiseen kuntien elinvoiman lisäämisen ja yritystoiminnan
kehittämisen näkökulmista. Mökkeily tarjoaa yrityksille mahdollisuuksia
nykyisen liiketoiminnan ylläpitämiseen sekä uuden liiketoiminnan
kehittämiseen.

 Hankkeen kohdekuntia ovat Kuusamo, Taivalkoski, Pudasjärvi, Oulu,
Kalajoki, Vaala, Hyrynsalmi, Kuhmo, Suomussalmi ja Sotkamo.
Pudasjärvellä on selvitetty aiemmin matkailutuloa CoReFor- ja
Pohjois-Pohjanmaan matkailutieto-hankkeista. Nyt tietopohjaa
laajennetaan vapaa-ajan asukkaisiin.

 Tavoitteet

 Hankkeen tarkoituksena on edistää vapaa-ajan asumisen
liiketoimintamahdollisia kuntien elinvoiman lisäämiseksi.

 Tavoitteet (ja samalla hankkeen kolme työpakettia) ovat:
1) Tuottaa tietoa Kainuun ja Pohjois-Pohjanmaan kunnille ja

yrityksille vapaa-ajan asumisen aluetaloudellisesta
merkityksestä ja roolista aluetaloudessa.

2) Tuottaa suositukset ja toimenpide-esitykset vapaa-ajan
asumisen lisäämiseksi kuntien elinvoiman ja yritystoiminnan
edistämiseksi tarjoten yrityksille mahdollisuuksia nykyisen
liiketoiminnan yllläpitämiseen ja uuden liiketoiminnan
kehittämiseen.

3) Työstää jatkotoimenpiteitä vapaa-ajanasumisen



mahdollisuuksista yrityksille nykyisen liiketoiminnan
ylläpitämiseen ja uuden liiketoiminnan kehittämiseen.
Hankkeessa keskitytään ulkopaikkakuntalaisten vapaa-ajan
asumiseen, jolloin paikallisten omistamien vapaa-ajan
asuntojen aluetaloudelliset vaikutukset jäävät huomiotta.

 Odotukset hankekumppaneilta
 Hankkeen päätoteuttaja ja hallinnoija on Kajaanin ammattikorkeakoulu.

Hankekumppaneilta eli kunnilta odotetaan seuraavia toimenpiteitä
hankkeen eri vaiheissa:
1) Nimeämään hankkeelle yhteyshenkilö ja osallistumaan

ohjausryhmän työskentelyyn.
2) Tiedontuottamisosassa osallistumaan kyselylomakkeen

kommentointiin yhteistyössä Kajaanin ammattikorkeakoulun
kanssa.

3) Tiedontuottamisosassa toimittamaan Kajaanin
ammattikorkeakoululle kuntien voimassa olevat elinkeino- ja
matkailustrategiat.

4) Kehittämisosassa vastaamaan työpajojen organisoinnista
yhteistyössä Kajaanin ammattikorkeakoulun kanssa ja
tarjoamaan työpajoille tilat.

5) Kehittämisosassa organisoimaan konsultointipäivä
yhteistyössä Kajaanin ammattikorkeakoulun kanssa ja
osallistumaan konsultointipäivään.

6) Jatkotoimenpiteiden työstämisosassa osallistumaan
jatkotoimenpiteiden suunnitteluun yhteistyössä Kajaanin
ammattikorkeakoulun kanssa.

 Toteutusaika ja budjetti

 Hankkeen toteutusaika on 1.11.2018-31.10.2020. Hankkeeseen haetaan
rahoitusta Kainuun ja Pohjois-Pohjanmaan liitoilta. EAKR-tuki on 70 %
hankkeen kokonaiskustannuksista, Kajaanin ammattikorkeakoulun osuus
10 % ja kuntien yhteenlaskettu omarahoitus 20 %.

 Projekti kustannusarvio on yhteensä 178 535 euroa, josta Pudasjärven
osuus 4 000 euroa.

 Oheismateriaalina on hankesuunnitelma.

 Asiaa on valmistellut kehittämisasiantuntija Tuomi-Tuulia Ervasti, p. 050
434 2117.

Kaupunginjohtajan esitys:
 Kaupunginhallitus päättää:

1. Pudasjärven kaupunki osallistuu Vapaa-ajan asumisesta
liiketoimintaa VALTO-hankkeeseen.

2. Pudasjärven kaupunki sitoutuu maksamaan rahoitusosuuden
4 000 euroa. Vuoden 2018 rahoitusosuus katetaan
kehittämisrahastosta.

3. Pudasjärven kaupunki nimeää hankkeelle yhteyshenkilön
sekä ohjausryhmän jäsenen.

Päätös: Kaupunginhallitus hyväksyi esityksen yksimielisesti ja nimesi hankkeen



yhteyshenkilöksi kehittämisasiantuntija Tuomi-Tuulia Ervastin ja
ohjausryhmän jäseneksi Aune Ekdahlin.

KH 25.02.2020 § 65 Kaupunginhallitus nimesi 11.9.2018 kokouksessaan hankkeen
yhteyshenkilöksi Tuomi-Tuulia Ervastin ja ohjausryhmän jäseneksi Aune
Ekdahlin.

 1.1.2019 organisaatiomuutoksen jälkeen hankkeen yhteyshenkilönä on
käytännössä toiminut Pudasjärven Kehitys Oy:n toimitusjohtaja Sari
Turtiainen. Aune Ekdahl on pyytänyt, että hänen tilalleen hankkeen
ohjausryhmään nimetään toinen henkilö.

 Hanke on päättymässä tämän vuoden syksyllä, joten yhteyshenkilönä
toiminut Sari Turtiainen voisi toimia hankkeen loppuajan myös
ohjausryhmän jäsenenä.

 Asian on valmistellut hallintojohtaja Seija Turpeinen, puh. 0400 949 620.

Kaupunginjohtajan esitys:
 Kaupunginhallitus päättää nimetä hankkeen yhteyshenkilöksi ja

ohjausryhmän jäseneksi Pudasjärven Kehitys Oy:n toimitusjohtaja Sari
Turtiaisen.

Päätös: Kaupunginhallitus hyväksyi esityksen yksimielisesti.


